
  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 11 del 10-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  11   Del  10-02-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 59 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IMPOSTA DI REGISTRO CONTRATTO DI COMODATO  

GRATUITO - USO ABITATIVO  PER 18 MESI  CASETTA N.04 DEL  

VILLAGGIO LIONS DI CORGNETO -SIG. DODDO LUIGI. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno dieci del mese di febbraio, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 
                             LA GIUNTA COMUNALE  

 

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 28/12/2016 è stata 
approva l’iniziativa proposta dalla Fondazione Lions Club per la Solidarietà – 
Distretto 108° Italia, con sede Legale in Via Guaccimanni, 18/20 -48121 
Ravenna  di concedere in comodato d’uso  gratuito  nei nostri confronti  di n. 
08 casette di legno del villaggio di Corgneto, affinché il Comune avrebbe 
provveduto successivamente a concederle a sua volta in comodato d’uso 
gratuito  alle  singole famiglie con abitazioni rese inagibili dal sisma del 26/30 
ottobre; 
 
VISTO il relativo contratto di Comodato sottoscritto in data 07/02/2017 tra il 
Comune di Serravalle di Chienti e la suddetta  Fondazione; 
 
VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n.32 del 09/04/2019  relativa 
alla Modifica accordo contratto di comodato d’uso gratuito casette di legno di 
proprietà dei Lions , site in fraz. Corgneto , da destinare a nuclei famigliari con 
immobili danneggiati dal sisma  e non ancora  ristrutturati e per eventuali 
scopi sociali, purchè non in possesso di altro immobile ad uso abitativo agibile 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 11 del 10-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

nello stesso territorio comunale , ed  è stata approvata la modifica del 
precedente contratto; 
 
CONSIDERATO che in data07/11/2019 è stato sottoscritto il relativo  contratto 
con i Lions, registrato il 19/11/2019 al n. 1095 presso l’Agenzia delle Entrate di 
Tolentino; 
 
VISTA la propria delibera di G.C.  N.102 del 28/11/2019 di presa d’atto del 
suddetto contratto di comodato; 
 
PRESO atto che è stata assegnata  una casa il legno , la  n.04- foglio 64 
part.307 Cat.A/3, di circa 50 mq. completamente arredata  del  villaggio Lions 
di Corgneto,  in  comodato d’uso gratuito ad uso abitativo  al Sig. DODDO 
LUIGI nato a TORPE’ (NU), il 28/05/1954 residente Serravalle di Chienti (MC) - 
C.F.  DDDLGU54E28L231Z , a seguito  Ordinanza Sindacale del 21/01/2021 
n.04 e conseguente provvedimento di assegnazione da parte del Responsabile 
dei Servizi Sociali , prot.523 del 25/01/2021, con decorrenza 01/02/2021 fino al 
periodo massimo di mesi 18; 
 
CONSIDERATO che in data 04/02/2021 è stato stipulato il relativo contratto di 
comodato per il periodo dal 01/02/2021 al 01/08/2022 e che occorre procedere 
alla registrazione del contratto e relativo versamento  di imposta di 
registrazione pari ad € 200,00 oltre alle marche da bollo; 
 
 
Ritenuto assumere il necessario impegno di spesa e provvedere alla relativa 
liquidazione; 
 
Considerato che per i bolli la spesa è stata sostenuta dall’Economo Comunale 
per un importo di € 32,00; 
   
Vista l'attestazione della copertura finanziaria; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n.52/ 2020 relativa all’assegnazione del 
PEG ai responsabili del servizio; 
 

  D E T E R M I N A  
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di prendere atto del contratto di comodato elencato in premessa con il quale è 
stata concessa la  casetta di legno del villaggio Lions  di Corgneto, n4  al 
Sig.. DODDO LUIGI nato a TORPE’ (NU), il 28/05/1954 residente Serravalle di 
Chienti (MC) - C.F.  DDDLGU54E28L231Z, con decorrenza 01/02/2021 al 
01/08/2022; 
 
Di Impegnare la somma dovuta per la registrazione del presente atto, pari ad € 
200,00 al capitolo 356- imposte , tasse ecc. , cod. bilancio . 
01.03-1.02.01.99.999 del BP 2021 in fase di predisposizione  gestione 
competenza ; 
 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 11 del 10-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

Di provvedere  al pagamento  dell’imposta di registrazione mediante l’allegato 
modello F24; 
 
Di prendere atto che l’ulteriore somma di € 32,00 per i bolli è stata già anticipata 
dall’Economo comunale  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROSSETTI RAG.ELISABETTA 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 16-02-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           ROSSETTI Elisabetta 

 


